โดยอาศัยการเรียนรู้จากทั้งในประเทศและต่างประเทศ ซึ่งประเทศในภูมิภาคอาเซียนที่เข้าสู่สังคมสูงวัยเป็นประเทศแรก ได้แก่ สาธารณรัฐสิงคโปร์ ซึ่งเข้าสู่สังคมสูงวัยในปี พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999)⁵ ก่อนประเทศไทย และได้เข้าสู่สังคมสูงวัยอย่างสมบูรณ์แล้วในปี พ.ศ. 2560 ที่ผ่านมา โดยมีสัดส่วนประชากรที่มีอายุมากกว่า 65 ปีขึ้นไป ร้อยละ 14.4⁶ และจากการศึกษาค้นคว้าผ่านทางอินเทอร์เน็ตพบว่า รัฐบาลของสาธารณรัฐสิงคโปร์ได้ออกมาตรการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับผู้สูงอายุเพื่อส่งเสริมการจ้างงาน การพัฒนาทักษะ และเพิ่มพูนองค์ความรู้ให้แก่ผู้สูงอายุเพื่อให้มีทางเลือกในการประกอบอาชีพมากยิ่งขึ้น รวมทั้งการให้ความสำคัญกับกิจการเพื่อสังคมในการเป็นกลไกหนึ่งในการขับเคลื่อนสังคม โดยในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) รัฐบาลได้มีการจัดตั้งองค์กรที่ชื่อว่า raiSE ขึ้นเพื่อทำหน้าที่ในการส่งเสริมและสนับสนุนกิจการเพื่อสังคมทั้งที่เกิดขึ้นแล้วและที่กำลังจะเกิดขึ้นในอนาคตให้สามารถเติบโตและอยู่รอดได้อย่างยั่งยืน ดังนั้น การไปศึกษาดูงานเกี่ยวกับกิจการเพื่อสังคมของสาธารณรัฐสิงคโปร์สำหรับผู้สูงอายุจึงเปรียบเสมือนการเปิดประสบการณ์ในการสร้างสรรค์สังคมสำหรับผู้สูงอายุผ่านองค์กรเครือข่ายอย่างมีประสิทธิภาพและตั้งอยู่บนฐานการมีส่วนร่วมของภาคส่วนต่าง ๆ